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5811 Say›l› Kanun ‹le Yurt D›fl› Kazançlara
Getirilen ‹stisnalar Hakk›nda

BFS - 2008/25
‹stanbul, 26.12.2008

Kamuoyunda Varl›k Bar›fl› olarak adland›r›lan 5811 say›l› “Baz› Varl›klar›n Milli Ekonomiye
Kazand›r›lmas› Hakk›nda Kanun” 27062 say›l› Resmi Gazete’de yay›mlanarak 22 Kas›m
2008 tarihinden itibaren yürürlü¤e girmifltir. Kanun'un uygulamas›na iliflkin Genel Tebli¤
de 06/12/2008 tarihli Resmi Gazete’de yay›mlanm›flt›r.

Kanun ile gerçek ve tüzel kiflilerce yurt d›fl›nda sahip olunan "para, döviz, alt›n, hisse senedi,
tahvil ve benzeri menkul k›ymetler ile di¤er sermaye piyasas› araçlar›n›n" Türkiye'ye getirilmesi,
tafl›nmazlar›n kayda al›nmas› suretiyle milli ekonomiye kazand›r›lmas› öngörülmektedir. Bu
konudaki baflvurular 02.03.2009 tarihine kadar yap›labilecektir.

Kanun ile ayr›ca, yurt d›fl›ndaki flirket hisselerinin sat›fl›nda, oradaki flirketlerin tasfiyesinden
elde edilen kazançlarda, elde edilen kar paylar›nda, ilgili tutarlar›n afla¤›da belirtilen sürelerde
Türkiye'ye transfer edilmifl olmas› kayd›yla, gelir ve kurumlar vergisi aç›s›nda “istisna”
getirilmektedir. Böylece, yurt d›fl› ifltiraklerin vergisiz olarak yeniden yap›land›r›lma imkan›
(hisse yap›s›n›n de¤ifltirilmesi vb. gibi) ortaya ç›kmaktad›r.

1) Yurt D›fl› Hisse Sat›fl› ve Yurt D›fl› ‹fltirak Kazanc›:

‹stisna uygulamas›ndan Türkiye'de tam mükellef olarak vergilendirilen gelir veya kurumlar
vergisi mükellefleri (Serbest bölgelerde faaliyet gösteren mükellefler dahil), bu kazançlar›n›
Türkiye'ye transfer etmeleri flart›yla yararlanabileceklerdir.

Tam mükellefiyete tabi gerçek kifliler ile kurumlar›n;

a) Kanuni ve ifl merkezi Türkiye'de bulunmayan kurumlara iliflkin ifltirak hisselerinin
sat›fl›ndan do¤an kazançlar›,

b) Kanuni ve ifl merkezi Türkiye'de bulunmayan kurumlardan elde ettikleri ifltirak
kazançlar›,

30/4/2009 tarihine kadar elde edilenler de dahil olmak üzere, bu kanunun yürürlü¤e girdi¤i
tarihten itibaren 31/5/2009 tarihine kadar Türkiye'ye transfer edilmesi kayd›yla gelir veya
kurumlar vergisinden müstesnad›r.

Kanun’un yürürlü¤e girdi¤i 22.11.2008 tarihinden itibaren 31/12/2008 tarihine kadar elde
edilen ve 31/5/2009 tarihine kadar Türkiye'ye transfer edilen yurt d›fl› ifltirak kazançlar› ve
yurt d›fl› ifltirak hisselerinin elden ç›kar›lmas›ndan sa¤lanan kazançlar, 2008 y›l›na iliflkin
verilecek y›ll›k gelir veya kurumlar vergisi beyannamelerinde gelire veya kurum kazanc›na
dahil edilmek ve beyannamelerin ilgili sat›r›nda gösterilmek suretiyle vergiden istisna
edilebilecektir.
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Ayr›ca, 1/1/2009 tarihinden itibaren, 30/4/2009 (bu tarih dahil) tarihine kadar elde edilen ve
31/5/2009 tarihine kadar Türkiye'ye transfer edilen yurt d›fl› ifltirak kazançlar› ve yurt d›fl›
ifltirak hissesi sat›fl kazançlar› da 2009 y›l› için verilecek y›ll›k gelir veya kurumlar vergisi
beyannamelerinde beyan edilerek istisnaya konu edilebilecektir.

GÖRÜLDÜ⁄Ü ÜZERE; yurt d›fl›ndaki flirketlerin kar da¤›tmas› veya ola¤anüstü ihtiyatlardan
da¤›t›m yapmas› teflvik edilmektedir. Yine yurt d›fl› flirket hisselerinin elden ç›kar›lmas›nda
vergi istisnas› getirilerek yurt d›fl› ifltiraklerin yeniden yap›land›r›lmas›na olanak verilmektedir.

2) Yurt D›fl› Ticari Kazançlar - Yurt D›fl› fiube Kazançlar›:

Tam mükellefiyete tabi gerçek kifliler ile kurumlar›n yurt d›fl›nda bulunan iflyeri ve daimi
temsilcileri arac›l›¤›yla elde ettikleri ticari kazançlar›, 30/4/2009 tarihine kadar elde edilenler
de dahil olmak üzere, bu kanunun yürürlü¤e girdi¤i tarihten itibaren 31/5/2009 tarihine
kadar Türkiye'ye transfer edilmesi kayd›yla gelir veya kurumlar vergisinden müstesnad›r.

Bu çerçevede tam mükellef kurumlar›n yurt d›fl› flube kazançlar› da bu istisna kapsam›na
girmektedir. Zira, mevzuat›m›za göre yurt d›fl› flube kazançlar› prensip olarak Türkiye'deki
kazanca dahil edilmekte ve konsolide kar üzerinden verilen kurumlar vergisi matrah›ndan
da kurumlar vergisi (yurt d›fl›nda ödenen benzer mahiyetteki vergiler mahsup edilir)
ödenmektedir. fiimdi ise yurt d›fl› kazançlar Türkiye'deki matraha ilave edilmeyecektir.

Dolay›s›yla bankalar›n 1.1.2008- 31.12.2008 dönemine ait yurt d›fl› flube kazançlar› kurumlar
vergisi beyannamesinde indirim konusu yap›lacakt›r.

3) fiirket Tasfiyesi:

Tam mükellefiyete tabi gerçek kifliler ile kurumlar›n, kanuni ve ifl merkezi Türkiye'de
bulunmayan kurumlar›n tasfiyesinden do¤an kazançlar›, 31/10/2009 tarihine kadar Türkiye'ye
transfer edilmifl olmas› kayd›yla y›ll›k gelir veya y›ll›k  kurumlar vergisinden müstesnad›r.

Bunun için flirket tasfiyesinin;

Kanun’un yay›mland›¤› 22.11.2008 tarihinden sonra tamamlanmas› ve
Tasfiye kazanc›n›n 31.10.2009 tarihine kadar Türkiye'ye transfer edilmesi 
gerekmektedir.

Böylece, Kanun’un yürürlü¤e girdi¤i tarihten sonra yurt d›fl›nda gerçekleflen tasfiyelerden
do¤an ve 31/10/2009 (bu tarih dahil) tarihine kadar Türkiye'ye transfer edilen kazançlar ilgili
oldu¤u dönemler itibar›yla y›ll›k gelir veya kurumlar vergisi beyannamelerinde gelire veya
kurum kazanc›na dahil edilmek ve beyannamelerin ilgili sat›r›nda “indirim “olarak gösterilmek
suretiyle istisnaya konu edilecektir.


